ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
   г. Орёл

Об утверждении Регионального стандарта оказания
услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся по образовательным

программам начального общего образования в государственных
и муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных

на территории Орловской области

В целях совершенствования организации питания обучающихся
государственных и муниципальных образовательных организаций Орловской
области, осваивающих программы начального общего образования, оказания
методической помощи общеобразовательным организациям, предоставляющим
услуги общественного питания в образовательных организациях,
осуществляющих реализацию программ начального общего образования,
в сфере организации качественного и доступного горячего питания,
в соответствии с распоряжением Правительства Орловской области от 22 июля
2020 года № 337-р п р и к а з ы в а ю:

        1. Утвердить прилагаемый Региональный стандарт оказания услуги
по обеспечению горячим питанием обучающихся по образовательным
программам начального общего образования в государственных
и муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных
на территории Орловской области.
        2. Отменить приказ Департамента образования Орловской области
от 11 сентября  2023 года № 1665 «Об утверждении Регионального стандарта
оказания услуг по обеспечению горячим питанием обучающихся
по образовательным программам начального общего образования
в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Орловской области».

3. Управлению региональной образовательной политики Департамента
образования Орловской области (Патова Т. К.) довести настоящий приказ
до сведения руководителей муниципальных органов управления образования
и руководителей общеобразовательных организаций, подведомственных
Департаменту образования Орловской области.

          4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Член Правительства
Орловской области –

руководитель
Департамента
образования

Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

И.А. Патронова